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Znane są paleniska na pył węglowy, w
których pył jest doprowadzany do komo¬
ry spalania z częścią tylko niezbędnego
powietrza spalania. Dysze do mieszanki
pierwotnej i do wtórnego powietrza spala¬
nia są umieszczane w taki sposób, że prąd
powietrza spalania wpływa poprzecznie lub
ukośnie względem strumienia mieszanki. W
większości przypadków urządzenie jest
ukształtowane w taki sposób, że dwie ze¬
wnętrzne dysze doprowadzają paliwo, pod¬
czas gdy dysza środkowa doprowadza
wtórne powietrze spalania do miejsca, w
którem strumienie paliwa spotykają się ze
sobą.
Jeżeli w paleniskach tego rodzaju wpły¬

wający strumień powietrza wtórnego po¬
siada dużą energję kinetyczną, wówczas
występuje prawie zawsze niepożądane zja¬
wisko, że ten strumień powietrza wsuwa się
stożkowe między strumienie paliwa i wy¬
pycha je nazewnątrz, wskutek czego nie
następuje dokładne przemieszanie się stru¬
mieni paliwa ze sobą i z wtórnem powie¬
trzem spalania.
W celu uniknięcia tej wady, nadaje się

według wynalazku dmuchawie czy też in¬
nemu przyrządowi wdmuchującemu taką
liczbę obrotów, aby otrzymać względnie
małą szybkość wtórnego powietrza spala¬
nia w paleniskach wyżej opisanego ro¬
dzaju. Jest to korzystne, zwłaszcza wów-



Czas, gdy szybkość wspomnianego strumie¬
nia p^wisjrza je^pmiejsza, niż szybkość
strunir^^ rfmlSsz^ińm"pyłu węglowego z po¬
wietrzem. Dopiero dzięki temu osiąga się
dokładne przemieszanie cząsteczek pyłu
węglowego z powietrzem, niezbędnem do
spalania, przy jednoczesinem uniknięciu
oddzielenia strumieni paliwa, skierowa¬
nych naprzeciw siebie, przez wtórne po¬
wietrze spalania, doprowadzane między
niemi do miejsca zetknięcia
Na rysunku przedstawiono urządzenie

do spalania według wynalazku. Zapomocą
obu symetrycznie rozmieszczonych dysz
paliwowych A strumienie mieszanki .po¬
wietrza z pyłem węglowym są wdmuchi¬
wane pod kątem rozwartym względem sie¬
bie. Między dyszami do pyłu węglowego
A znajduje się dysza powietrzna B, przez
którą przepływa powietrze z kanału C do
paleniska, a mianowicie do miejsca zetknię¬
cia E strumieni mieszanki pierwotnej. Ilość
powietrza, wypływającego z paliwem, jest
taka, aby jedna tylko część paliwa, a mia¬
nowicie jego bardziej lotne skadniki mo¬
gły się spalić. Strumienie paliwowe D za¬
palają się zaraz po ich wejściu do paleni¬
ska, a miejsce zetknięcia jest obrane w ta¬
kiej odległości, aby w ciągu drogi ku nie¬

mu zostało zużyte powietrze, wdmuchiwa¬
ne wraz z pyłem. W miejscu zetknięcia E
miesza się wówczas dokładnie strumień F
wtórnego powietrza spalania ze strumie¬
niami mieszanki pierwotnej tak, że wszyst¬
kie cząsteczki pyłu węglowego zapalają
się ztyłu za miejscem zetknięcia i na krót¬
kim odcinku ulegają dokładnemu spalaniu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób spalania paliwa stałego w po¬
staci pyłu, doprowadzanego do paleniska
na pył ^węglowy zapomocą dwóch lub wię¬
cej dysz, przyczem dysze te są skierowane
pod kątem względem siebie i są rozmieszczo¬
ne symetrycznie względem dysz środko¬
wych, zapomocą których doprowadzane jest
wtórne powietrze spalania, znamienny
tern, że wtórne powietrze spalania jest do¬
prowadzane do przestrzeni paleniskowej z
szybkością, mniejszą od szybkości strumie¬
ni mieszanki pyłu węglowego z powietrzem
pierwotnem.

Allgemeine Elekt ricitat s-
Gesellschaft.

Zastępca: Inż. M. Brokman,,
rzecznik patentowy.
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